
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00232 | Caderno 1

Decreto

	

	

 

DECRETO Nº 034, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.	
Dispõe sobre VACÂNCIA de 
cargo constante do quadro 
efetivo no Plano de Cargos e 
Salários, que indica. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, 

Considerando a concessão de aposentadoria ao (à) Servidor (a) Público 
(a) Municipal infra mencionado (a), benefício conferido sob o nº. 2280801145, pelo 
Instituto Nacional do Seguro Social - INSS,  

  RESOLVE:  
Art. 1º Declarar, na forma do Art. 63, Inciso V, da Lei Municipal 243/1991, 

VACÂNCIA do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, cuja vaga atribuída ao 
(à) Servidor (a) IZAIAS MATIAS DE MORAES, lotado, até a data da concessão de sua 
aposentadoria, na Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior, fica caracterizada a 
vacância do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, conforme preceitua o 
art.63°, do diploma legal supra mencionado. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos ao dia 31 de janeiro de 2025. 

   

  Gabinete do Prefeito de Central – BA, em 13 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6E6B132880C6F8BD2C77A6DB9E91A755


		2025-02-13T16:46:39-0300




